

I WIELKIE OZIMSKIE SPRZATANIE

AKCJA WIOSNA 2019

I WIELKIE OZIMSKIE SPRZATANIE

Szanowni Współmieszkańcy Ozimka

Wiosna, to okres generalnych porządków. Robimy je we własnych domach, gospodarstwach, na działkach. Oczekujemy, że ktoś odpowiedzialny dokona tego w miejscach publicznych.

Niestety, postawa taka nie gwarantuje skutecznej ochrony szeroko rozumianego środowiska naturalnego, i nie jest to jedynie problem naszego miasta.

Zjawisko zanieczyszczenia środowiska ma charakter globalny i stało się genezą zainicjowania przed ponad 20-letni akcji „Sprzątanie Świata”.

Hasła przewodnie tej akcji w Polsce, to przykładowo:

W 2011 r. - ***Lasy to życie- chrońmy je***

W 2012 r. - ***Kocham, lubię, szanuję nie śmiecę***

Pewne jej formy były również organizowane na naszym terenie, jednak nie obejmowały szerszego społeczeństwa i jak widać nie przyniosły trwałego efektu.

Chcielibyśmy to obecnie zmienić i poprzez wspólną, możliwie szeroką akcję, doprowadzić do integracji mieszkańców wokół problemu czystości miasta i otaczającego go środowiska.

Nasz podstawowy cel to:

Edukacja i samodyscyplinowanie się społeczeństwa w zakresie zapobiegania zaśmiecaniu miasta i okolic.

Pierwszym krokiem do tego będzie organizowana obecnie akcja sprzątania leśnych terenów spacerowych na granicy północno-wschodniej miasta, do której zapraszamy szerokie grono mieszkańców.

Oczekujemy, że będą to osoby indywidualne, rodziny, grupy przyjaciół, członków organizacji i stowarzyszeń.

Chcielibyśmy, aby akcja ta służyła dalszemu zintegrowaniu społeczeństwa, aby mimo faktu, iż sprzątacie „po kims”, towarzyszył Wam uśmiech i satysfakcja z osiągnięcia ważnego i widocznego efektu.

Właśnie to, że sprzątałicie śmieci po innych, uczuli Was na reagowanie na wszelkiego rodzaju zaśmiecanie miasta i okolic przez takie osoby. Da Wam dodatkową moralną legitymację, aby reagować na to na gorąco, zwracać uwagę, a w ostateczności, w przypadku rażących wykroczeń w tym zakresie (połączonych np. z piciem alkoholu w miejscach publicznych i obawami o reakcję na zgłoszoną uwagę) dzwonić na policję.

Jeśli nie wszyscy z Państwa będą mogli z różnych przyczyn uczestniczyć w tej akcji w wyznaczonym dniu, to istnieje możliwość zorganizowania podobnych akcji w ograniczonym zakresie w późniejszym okresie lub dołączenia do akcji organizowanych przez innych.

Mogą one dotyczyć również innych rejonów naszej gminy.

Zapraszając do tej wspólnej akcji społeczeństwo Ozimka, informujemy uprzejmie, że celem naszym nie jest wyręczenie Władz Miasta, administratorów osiedli, czy właścicieli przyległych działek. Wg naszej wiedzy zintensyfikowały one również swoje prace porządkowe.

Mamy nadzieję, że nasze wspólne działania będą się uzupełniać i przyniosą dobry i trwały efekt.

*Za wiedzą i poparciem Władz Miasta - współorganizatorzy,
których również tam spotkasz z workiem w rękach*

W przypadku dodatkowych pytań - telefon kontaktowy **660 680 311**.